
A 

&tItt'% A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 0612022-SESA/SRP 

DATA DE ABERTURA: 02-03-2022 1 HORA 08:30:00 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA TABELA DA ABC FARMNGUIA DA FARMÁCIA. 

%DESCONTO POR VALOR ORÇADO .(MENOS) % 
ITEM 1 	DESCRIÇÃO f VALOR ORÇADO % DESCONTO 

EXTENSO DESCONTO 
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DIVULGADA I MAIOR 

R$210.000,00 4% QUATRO POR CENTO 201 600,00 
PELA ABCFARMA - MEDICAMENTOS GERAIS 

TOTAL DO ITEM 201 600,00 

duzentos e um mil e seiscentos reais 

VALOR TOTAL ORÇADO 	 1 	 201 .600,001 

duzentos e um mil e seiscentos reais 

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA 

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 

GARANTIA DOS PRODUTOS: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES 

Declaração de que nos preços ofertados/PERCENTUAL DE DESCONTO OFERTADOS estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos 

sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação, 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento 

convocatório (edital). 

FORTALEZA. CE. 02 DE MARÇO DE 2022 



M4q 

A 

Prefeitura de Viçosa do Ceará 

Setor de licitações 

Pregão Eletrônico nQ PE 06/2022 - SESA/SRP 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAM ENOS COM 

BASE NA TABELA DA ABC FARMA/GUI DA FARMÁCIA 

Prezado Pregoeiro(a), 

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta escrita, relativa ao objeto do 

Pregão Eletrônico PE 06/2022 - SESA/SRP, bem como as informações, especificações e as 

condições abaixo discriminadas: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA 

VALOR 

ORÇADO 

% 
DESCONTO 

% 
DESCONTO 

POR 
EXTENSO 

VALOR 

ORÇADO 

COM 

DESCONTO % 
MAIOR 
PERCENTUAL DE TODAS DA 

DESCONTO ABCFARMA 

SOBRE A TABELA R$210.000,00 TRÊS 

DIVULGADA 3,00% INTEIROS R$189.000,00 

PELA POR 

ABCFARMA - CENTO. 

MEDICAMENTOS 
GERAIS  

Valida da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação. 

Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, 

regulamentado pelo Decreto n.° 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei 

n 8.666/93, 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas 

as s condições e estipulações. 

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social 

e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital 

quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não 

possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, 

perigosos ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como 

aprendiz, nos termos da Lei n° 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n° 4.358, de 05/09/2002. 

Fica estabelecido o prazo de validade da presente Proposta em 60 (sessenta) dias a contar data 

da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação pelo 

que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante es 

período. 

Nos Descontos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 

trabalhistas, tributários, comerciais e qualquer outros que incidam direta ou indiretamente no 

fornecimento dos bens. 



O objeto cotado atende todas a exigências do Edital e seus anexos, relativas à es 

características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas 

estabelecidas. 

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. 

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. 

Sobral, 21 de fevereiro de 2022. 


